
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

     

n. 957   del 30.11.2020 

 

 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali – Staff Direzione Strategica 

 

 

 

Oggetto: Atto di citazione ad istanza di Bancafarmafactoring S.p.a. – Conferimento incarico  

       all’Avv. Marco Sasso del Verme 

 

 

 

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 

F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali 

        Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  

 

        F.to Il Coordinatore dello Staff 

                Dott.ssa Carla NAPOLI 

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo     F.to Il Direttore Sanitario 

   Avv. Stefano VISANI              Dott.ssa Emilia Anna VOZZELLA 

 

 

 



Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 

Letto l’atto di citazione ad istanza di  BancaFarmafactoring S.p.a. (già Farmafactoring S.p.a.), con 

cui è stato chiesto la condanna dell’Azienda al pagamento di euro 26.678,97 per sorta capitale, in 

ordine alle fatture della Repas Lunch Coupon S.r.l., degli interessi moratori maturati e maturandi, ai 

sensi del D.Lgs. 231/02, oltre gli interessi anatocistici e rivalutazione, nonché la condanna alle 

spese di giudizio; 

Considerato che bisogna contestare integralmente la domanda dell’istante per quanto riguarda la 

sorta azionata, in quanto, come da comunicazione del Direttore UOC GREF del 23.11.2020, 

l’importo azionato è stato già pagato da questa Amministrazione; 

Considerato, inoltre, necessario contestare anche la parte accessoria, perchè risultano non dovuti 

neppure gli interessi e la rivalutazione, in quanto riferiti a fatture non dovute; 

Verificato che sono da contestare anche le somme intimate per l’azione amministrativa di recupero 

(euro 40,00 per fattura, richiesti ai sensi dell’art.6, c.2 del D.Lgs 231/2002 e s.m.i.), in quanto le 

fatture sono state pagate entro i 60 gg. dalla ricezione allo SDI di questa Amministrazione; 

Considerato che l’Avv. Sasso del Verme ha già difeso l’A.O.U. in altri procedimenti proposti dalla 

medesima Società e che pertanto ha piena conoscenza del ponderoso contenzioso instaurato da 

Bancafarmafactoring S.p.a. nei confronti dell’A.O.U.; 

Letta la nota del 19.10.2020, con cui l’Avv. Marco Sasso del Verme ha chiesto un preventivo basato 

sui minimi tabellari con l’ulteriore decurtazione del 10%, per l’importo complessivo di euro 

3.574,80 oltre IVA, CPA, spese generali (15%) e spese esenti ex art.15 DPR 633/72; 

Verificata la congruità del preventivo predisposto, che è stato redatto ai minimi tariffari ed 

applicando, inoltre, lo sconto del 10%; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget; 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

Affidare all’Avv. Marco Sasso del Verme l’incarico di costituirsi in giudizio avverso l’atto di 

citazione in premessa, eleggendo domicilio presso il suo studio in Napoli, in via Andrea D’Isernia 

n. 59.  

La spesa presunta sarà imputata sul conto economico dell’esercizio di competenza della definizione 

del giudizio in questione. 

 

F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali      

        Dott.ssa Cecilia NUNZIATA        

  

       Visto  

   F.to Il Coordinatore dello Staff 

                              Dott.ssa Carla Napoli   



IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile P.O. Affari Legali; 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e dovuto per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

 

                                        F.to IL DIRETTORE GENERALE 

        Avv. Anna IERVOLINO 

 

  



Data consegna ______________ 

 

 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 30.11.2020 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

     

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

        

 

 

       

 


